SECRETARIA DE PREVIDENCIA - SPREV

CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICACOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 87.613.071/0001-48 - Santo Angelo UF: RS Competéncia:

Sem Nivel

11/2022

Representante Legaldo Ente: | - /ACQUES GONCALVES BARBOSA

Unidade Gestora: Fundo de Aposentadoria de Beneficios dos servidores

Representante Legal da Unidade Gestora: | - AL.FREDO AMARAL OBREGON

Gestor de Recursos: N - S/ANDRA MARIA BACK FERREIRA

Certificacao do Gestor: CPA 10

PRO-GESTAO:

Varia¢ao do Saldo da Carteira

-Art. 11

) ) 11/2021 :
Tipos de Ativo 10/2022 (R$):
(R$) :

1

Renda Fixa - 96.500.476,34"
1

Fundos de Investimento - 100% Titulos
L - 83.802.608,67*
Plblicos SELIC - Art. 7%, 1, b :
1

Fundos de Investimento em Renda Fixa -
- 12.697.867,67*

Geral - Art. 7°, 11, a :
1

Renda Variavel e Investimentos :
- 6.854.179,16"

Estruturados .
1

Fundos de Investimento em Ac¢des - Art. :
g | - 6.854.179,16:
’ i
Investimentos no Exterior - 764.703,48=
1

Fundos de Investimento em A¢des - BDR :
. - 764.703,48+
Nivel I - Art. 9°, 111 :
1

Investimentos Estruturados - 280.212,18:
1

Fundos de Investimento Multimercado .
- 280.212,18=

(FIM) - Art. 10, | .
1

Fundos Imobilidrios - 442.472,17:
1

Fundos de Investimento Imobiliario (Fll) :
- 442.472,17+

:

TOTAL - 104.842.043,33§

11/2022 (R$)

96.474.380,50

83.729.173,75

12.745.206,75

6.637.260,05

6.637.260,05

813.708,39

813.708,39

281.701,30

281.701,30

418.057,78

418.057,78

104.625.108,02

Carteira:
]
92,21%*

o0
=)
o
°
>

>

12,18%

6,34%

6,34%

0,78%

0,78%

0,27%

0,27%

0,40%

0,40%

% Ano x

Ano

% Més x

Més

-0,09%

0,37%

-3,16%

6,41%

0,53%

-5,52%


Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar


Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo 11/2021 (RS) 10/2022 (R$)§ 11/2022 (RS) % Carteira: % Ano x Ano % Més x Més

1
TOTAL - - 0,00



Portfolio

Rentabilidade no Més: -0,11%

L, - Imvestfinmd
Renda Variavel e Investimentos Estr

Portfélio Detalhado

Ativo

Fundos de Investimento - 100% Titulos
Publicos SELIC - Art. 7°,1, b

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 1
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

10.577.503/0001-88 - CAIXA BRASIL IMA-B 5+
TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP

10.740.658/0001-93 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

04.828.795/0001-81 - BANRISUL
PATRIMONIAL FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA DE LONGO PRAZO

10.577.519/0001-90 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 1+
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

Fundo 11/2022

Constituido (%)

80,03
Civil -
. .. 0,90
Previdenciario
Civil -
. . 2,08
Previdenciario
Civil -
. L. 1,04
Previdenciario
Civil -
. .. 6,32
Previdenciario
Civil -
. .. 2,55
Previdenciario
Civil -
2,28

Previdenciario

Renda Fixa

R$

105.749.447,52

83.729.173,75

946.252,40

2.176.894,18

1.088.356,90

6.607.121,68

2.666.185,66

2.390.027,16

Rent.

Més

(%)

-0,11

0,92

-1,19

-0,82

-0,70

-0,02

-1,49

Patrimonio
Liquido (R$)

5.942.626.472,35

1.162.604.081,69

3.729.245.028,85

7.588.268.856,59

436.970.619,48

1.683.988.710,71

%
PL

0,02

0,19

0,03

0,09

0,61

0,14



Ativo

14.508.605/0001-00 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

18.598.288/0001-03 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 2024 |
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

11.060.913/0001-10 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

11.061.217/0001-28 - CAIXA FI BRASIL IMA
BRASIL TP RF LP

24.634.187/0001-43 - SICREDI - FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA LIQUIDEZ
EMPRESARIAL

03.543.447/0001-03 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IMA-B 5 LONGO PRAZO FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

44.345.590/0001-60 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA TITULOS PUBLICOS XXI FUNDO
DE INVESTIMENTO

21.007.180/0001-03 - BANRISUL FOCO IDKA
IPCA2A FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA
FIXA

21.743.480/0001-50 - BANRISUL ABSOLUTO
FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
LONGO PRAZO

20.139.595/0001-78 - CAIXA BRASIL 2024 IV
TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA

44.683.378/0001-02 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 2023 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

13.322.205/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IDKA 2 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO

25.078.994/0001-90 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA ALOCACAO ATIVA FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

19.882.420/0001-77 - BANRISUL
PREVIDENCIA IPCA 2024 FI RF LP

Fundo

Constituido

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdencidrio

11/2022
(%)

2,14

0,67

3,23

2,88

0,53

2,47

0,53

12,48

23,71

1,43

1,44

4,85

0,52

0,83

R$

105.749.447,52

2.241.485,01

700.968,41

3.382.370,84

3.008.310,02

555.613,98

2.589.299,01

558.789,82

13.056.967,89

24.801.498,51

1.499.347,28

1.507.258,24

5.077.745,86

544.918,70

867.615,00

Rent.

~

Mes
(%)

-0,11

-0,61

-0,51

-0,34

-0,07

1,01

-0,37

-0,51

-0,52

1,00

-0,51

-2,31

-0,65

-0,08

1,12

Patrimonio

Liquido (R$)

1.011.881.298,24

468.333.814,92

8.271.051.539,34

511.156.266,48

1.292.418.767,46

5.994.232.239,68

2.470.710.549,45

929.111.563,73

3.773.225.940,79

3.209.156.860,76

4.010.940.026,01

7.718.166.055,49

3.872.532.343,73

153.012.627,36

%
PL

0,22

0,15

0,04

0,59

0,04

0,04

0,02

1,41

0,66

0,05

0,04

0,07

0,01

0,57



Rent.

Fundo 11/2022 RS  Més Patrimdnio %

Ativo ., (% .
Constituido (%) o) Liquido (R$) PL

105.749.447,52 -0,11

07.442.078/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO Civil
IVIL -
RENDA FIXA IMA-B TITULOS PUBLICOS . . 2,48 2.592.766,29 -0,80 5.639.013.835,14 0,05
Previdenciario
FUNDO DE INVESTIMENTO

18.466.245/0001-74 - BANRISUL FOCO IRF-M  Civil -

. . 4,65 4.869.380,91 0,91 629.705.028,60 0,77
1 FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA Previdenciario

Fundos de Investimento em Renda Fixa -

12,18 12.745.206,75
Geral - Art. 7°, 11, a

05.164.364/0001-20 - FUNDO DE civil

INVESTIMENTO CAIXA RS TITULOS . L. 1,39 1.451.533,68 0,97 418.899.426,14 0,35
Previdenciario

PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO

RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO Civil -

PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO Previdenciario
EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

4,05 4.237.922,01 1,02 12.044.964.448,99 0,04

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE Civil

INVESTIMENTO CAIXA BRASIL RENDA FIXA . . 1,02 1.071.776,06 1,03 14.056.482.163,13 0,01
Previdenciario

REFERENCIADO DI LONGO PRAZO

23.215.097/0001-55 - FUNDO DE

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE Civil -
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL GESTAO Previdenciario
ESTRATEGICA RENDA FIXA

3,19 3.340.884,49 0,08 5.198.139.831,44 0,06

10.646.895/0001-90 - CAIXA NOVO Civil

BRASILFIC RENDA FIXA REFERENCIADO IMA . . 2,53 2.643.090,50 -0,87 1.612.754.705,35 0,16
B Previdenciario

19.303.793/0001-46 - BB PREVIDENCIARIO Civil
ivil -
RENDA FIXA TITULOS PUBLICOS IPCA | . . 0,00 0,01 1,20 283.274.789,95 0,00
Previdenciario
FUNDO DE INVESTIMENTO

Fundos de Investimento em Agdes - Art. 8°, | 6,34 6.637.260,05

10.418.335/0001-88 - BB ACOES Civil -

. . 1,64 1.720.111,14 -3,87 870.211.844,07 0,20
GOVERNANCA FUNDO DE INVESTIMENTO Previdenciario

Civil -

02.131.725/0001-44 - - Banrisul FIA indice . .
Previdenciario

0,47 489.947,03 -3,53 24.236.023,85 2,02
13.058.816/0001-18 - FUNDO DE civil
ivil -

INVESTIMENTO EM ACOES CAIXA BRASIL . . 1,27 1.327.658,19 -3,02 514.708.799,69 0,26
IBOVESPA Previdenciario

40.054.357/0001-77 - BB ACOES AGRO Civil
IVIL -
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE . o 0,30 310.036,92 -5,24 380.466.666,76 0,08
Previdenciario
FUNDOS DE INVESTIMENTO

10.551.382/0001-03 - CAIXA Civil -

~ . . 1,61 1.685.009,24 -7,51 218.618.624,72 0,77
INFRAESTRUTURA FI ACOES Previdenciario
05.900.798/0001-41 - CAIXA FI ACOES Civil -

. 0,79 824.470,07 0,67 241.034.930,79 0,34
DIVIDENDOS Previdenciario



Ativo

04.885.820/0001-69 - CAIXA VALE DO RIO
DOCE FI ACOES

Fundos de Investimento em A¢des - BDR
Nivel | - Art. 9°, Il

Rent.

Fundo 11/2022 RS  Més
Constituido (%) (%)

105.749.447,52 -0,11

21.470.644/0001-13 - BB ACOES ESG FUNDO  Civil -

DE INVESTIMENTO EM ACOES - BDRNIVEL|  Previdenciario

Fundos de Investimento Multimercado (FIM)

- Art. 10, I - (10,00%)

33.863.652/0001-09 - FI MULTIMERCADO - Civil -

ABERTO - ART. 82, IlI

Fundos de Investimento Imobiliario (Fll)

Patrimonio %

Liquido (R$) PL

CiV”,_ 0,27 280.027,46 27,42 915.230.194,42 0,03
Previdenciario
0,78 813.708,39
0,78 813.708,39 6,41  1.378.198.259,79 0,06
0,27 281.701,30
0,27 281.701,30 0,53 14.123.486,86 1,99

Previdenciario

0,40 418.057,78
Art. 11 - (5,00%)
17.098.794/0001-70 - CAIXA RIO BRAVO civil
ivil -
FUNDO DE FUNDOS DE INVESTIMENTO . . 0,40 418.057,78 -5,52 139.445.989,22 0,30
Previdenciario
IMOBILIARIO - FlI
Total da Carteira (Resolugao CMN) 104.625.108,02
Saldo em Conta Corrente 1.058.556,42
Saldo em Conta Poupancga 65.783,08
Total Geral da Carteira 105.749.447,52

Renda Fixa 92,21 96.474.380,50

Renda Variavel e Investimentos Estruturados 6,34  6.637.260,05

Investimentos no Exterior 0,78 813.708,39

Investimentos Estruturados 0,27 281.701,30

Segmentos nao enquadrados na CMN

APRs de Aplicacao

APR Identificacdo

Fundos Imobiliarios 0,40 418.057,78

VL Unit

Opera¢do Quantidade
(R$)

21.743.480/0001-50 - BANRISUL ABSOLUTO FUNDO
DE INVESTIMENTO RENDA FIXA LONGO PRAZO

A2211001

APRs de Resgate

APR Identificacao

14/11/2022 1.964.392,68425 1,85

VL Unit

Operacdo Quantidade
(R$)

21.007.180/0001-03 - BANRISUL FOCO IDKA IPCA 2A
FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA

A2211003

28/11/2022 310.644,29427 2,22

Patr. Liquido
(R$)

3.653.121.428,54

Patr. Liquido
(RS)

931.343.779,05


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1607114/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1607122/print

VlLUnit Patr. Liquido
(RS) (R$)

>

PR Identificacdo Operag¢do Quantidade

21.743.480/0001-50 - BANRISUL ABSOLUTO FUNDO
A2211000 04/11/2022 3.247,64951 1,85 3.789.449.421,67
DE INVESTIMENTO RENDA FIXA LONGO PRAZO

21.743.480/0001-50 - BANRISUL ABSOLUTO FUNDO
A2211002 25/11/2022 1.612.530,43689 1,86 3.671.195.926,72
DE INVESTIMENTO RENDA FIXA LONGO PRAZO

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 3.640.000,00

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 3.696.000,00

Comité de Investimento

Inicio de
CPF Nome .

Vigencia
[ SANDRA MARIA BACK FERREIRA 18/05/2012
[ RENATA BOHN 11/06/2013
[ JEFERSON RENZ 18/06/2012
Conselho Deliberativo

Inicio de
CPF Nome .

Vigencia
[ RODRIGO TREVISAN 07/07/2022
[ ] MAURICIO GARCIA DOBERSTEIN 07/07/2022
[ ANA MARIA STEINKE 07/07/2022
[ LUNALVA TEREZINHA LOPES MARQUES 07/07/2022
[ ALFREDO AMARAL OBREGON 25/06/2018
[ ALCIDES BALZAN 25/06/2018
[ ROSANI MARIA LIMA STOCKER 25/06/2018
[ LISIANE HOCH 25/06/2018
[ ] LUIS ALBERTO VOESE 25/06/2018
] AIRTON ANTONIO PERUZZI 25/06/2018
[ ] MARISA DE FATIMA CARVALHO DOS REIS 25/06/2018
[ ] FABIO DA SIVA SARAGOZO 25/06/2018
[ ROSEMARI MACHADO 25/06/2018
[ RAFAEL VINICIUS TEICHMANN 07/12/2021
[ GUILHERME RADEMACHER AIOLFI 25/06/2020
I LUIS MAURICIOS DOS SANTOS 07/07/2022

Conselho Fiscal


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1607110/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1607116/print
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Destacar

Renata
Destacar


Inicio de

CPF Nome

Vigéncia
[ ] LUIS MAURICIOS DOS SANTOS 07/07/2022
[ RODRIGO TREVISAN 07/07/2022
] MAURICIO GARCIA DOBERSTEIN 07/07/2022
[ ANA MARIA STEINKE 07/07/2022
[ OSIANE MAGUIDIELE DOS SANTOS LINO 25/06/2018
[ ALFREDO AMARAL OBREGON 25/06/2018
[ ] LUNALVA TEREZINHA LOPES MARQUES 07/07/2022
[ ROSANI MARIA LIMA STOCKER 25/06/2018
[ RAFAEL VINICIUS TEICHMANN 07/12/2021
[ ] LUIS ALBERTO VOESE 25/06/2018
] AIRTON ANTONIO PERUZZI 25/06/2018
] MARISA DE FATIMA CARVALHO DOS REIS 25/06/2018
[ ] FABIO DA SIVA SARAGOZO 25/06/2018
[ ROSEMARI MACHADO 25/06/2018
[ ALCIDES BALZAN 25/06/2018
[ GUILHERME RADEMACHER AIOLFI 25/06/2020
Assinatura do Documento
CPF Nome Cargo Assinatura Digital
[ SANDRA MARIA BACK FERREIRA Gestor 16/12/2022 10:15:28
[ ALFREDO AMARAL OBREGON Presidente 16/12/2022 10:14:23

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtn
verificador=526024&crc=9104B05B, informando o Codigo Verificador: 526024 e o
Codigo CRC: 9104B05B.



https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=526024&crc=9104B05B
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